
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 23/12/2015 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TELESOCCORSO E TELEASSISTENZA 

DEL CISSAC  PERIODO: 01/01/2016-31/12/2018 - CIG: 

Z271677D77. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI 

SPESA           

 

 
L’anno duemilaquindici il giorno ventitre del mese di dicembre nel 

proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Premesso che: 

 

1. con  determinazione nr. 23/A.A.F. del 10/10/2015: 

 si indiceva procedura negoziata preceduta da gara ufficiosa 

per l’affidamento del servizio di Telesoccorso e 

Teleassistenza da svolgersi tra un numero adeguato di 

cooperative sociali di tipo “B” regolarmente iscritte all’Albo 

Regionale co aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa periodo:01/01/2016 – 31/12/2018; 

 si approvava la lettera d’invito, l’unita modulistica ed il 

capitolato tecnico; 

 

2. con determinazione nr. 27/A.A.F. del 20/11/2015 veniva nominata la 
Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. 163/2006; 

 

Considerato che nel termine perentorio prescritto delle ore 13,00 del 

19/11/2015 previsto nella lettera d’invito è pervenuta nr. 1 offerta 

presentata dalla Cooperativa Sociale PICCOLI PROGETTI con sede in Torino 

Via Le Chiuse, 59; 

 

Visti i verbali di gara n. 1 del 20/11/2015 di verifica della 

documentazione per l’ammissione, n. 2 delle sedute riservate dei giorni 

26/11/2015 e 16/12/2015  di valutazione dell’offerta tecnica, n. 3 del 

17/12/2015 di valutazione dell’offerta economica e di aggiudicazione 

provvisoria del servizio in oggetto alla Cooperativa Sociale PICCOLI 

PROGETTI con punteggio complessivo uguale a punti 78; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la proposta di aggiudicazione provvisoria, nella seduta del 

17/12/2015, della commissione giudicatrice del servizio in oggetto alla 

cooperativa PICCOLI PROGETTI onlus unica impresa partecipante alla gara; 

 

Preso atto che la scrivente procederà con tutte le necessarie verifiche 

comprovanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 

38 del D.lgs. 163/2006 dichiarati in sede di gara; 

 

Visto l’approssimarsi della data di scadenza del contratto di gestione 

del servizio di Telesoccorso e Teleassistenza attualmente in vigore e 

nell’attesa dei riscontri alla verifica dei requisiti di cui al punto 

precedente necessari alla stipulazione del contratto, si manifesta la 

necessità  di procedere con l’esecuzione anticipata per evitare il 

determinarsi di un grave danno all’interesse pubblico. 

 

Verificata la regolarità delle procedure di gara; 

 

Visto l’art. 15 del capitolato tecnico che prevede: 

 

1. La compartecipazione al costo del canone giornaliero (pari ad Euro 
0,56) da parte degli utenti; 

 

2. La fatturazione da parte dell’impresa aggiudicataria della quota di 
canone a carico dell’utente direttamente allo stesso ( pari ad Euro 

0,28); 

 

Rilevato che la spesa per la parte di canone a carico del consorzio del 

servizio di cui trattasi, per il periodo 01/01/2016-

31/12/2018,rideterminata  sulla base  dell’offerta economica presentata 

dalla cooperativa sociale PICCOLI PROGETTI ammonta ad Euro 18.396,00 

oltre IVA al 22% per un totale complessivo di Euro 22.443,12; 

 

Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 3 del 

09/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono  stati  

approvati il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il 

bilancio pluriennale 2015/2017 e la relazione previsionale e 

programmatica; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. nr. 267/2000 

- il D. Lgs. nr. 163/2006 

- il D.P.R. nr. 207/2010 

 

 

DETERMINA 

 
1. Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

2. Di approvare i verbali di gara, svoltasi nei giorni 20/26 

novembre 2015 e nei giorni 16/17 dicembre 2015, allegati al 

presente atto per diventarne parte integrale  e sostanziale; 

 

3. Di approvare , ai sensi dell’art. 12 comma 1 del D. Lgs. 

163/2006, l’aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto 

disposta in data 17/12/2015 dalla commissione giudicatrice alla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

cooperativa PICCOLI PROGETTI onlus unica impresa partecipante 

alla gara; 

 

4. Di dichiarare, per tutte le su esposte motivazioni, definitiva 
l’aggiudicazione della gara in oggetto a favore della 

Cooperativa sociale PICCOLI PROGETTI  con sede in Torino Via Le 

Chiuse, 59, per il prezzo complessivo di Euro 18.396,00 (IVA 

esclusa); 

 

5. Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 
11 comma 8 del D.Lgs. 163/2006, diverrà efficace all’esito della 

verifica del possesso dei requisiti di cui  all’art. 38 del 

D.Lgs. 163/2006 in capo alla Cooperativa sociale PICCOLI 

PROGETTI con sede in Torino Via Le chiuse, 59, ed in caso di non 

veridicità di tali dichiarazioni il concorrente decade 

dall’affidamento e da tutti i conseguenti benefici; 

 

6. Di affidare per il periodo 01/01/2016-31/12/2018 il servizio in 
oggetto alla Cooperativa sociale PICCOLI PROGETTI  con sede in 

Torino Via Le Chiuse, 59 per il prezzo complessivo di Euro 

18.396,00 (IVA esclusa); 

 

7. Di dare atto che la spesa complessiva a carico del Consorzio per 
la gestione del servizio di cui trattasi, per il periodo 

01/01/2016-31/12/2018, rideterminata sulla base dell’offerta 

economica presentata dalla Cooperativa PICCOLI PROGETTI  ammonta 

ad Euro 18.396,00 oltre Iva al 22% per un totale di Euro 

22.443,12; 

 

8. Di impegnare, per il periodo 1/01/2016-31/12/2018 la spesa 

relativa al servizio in oggetto ammontante complessivamente ad 

Euro 22.443,12 nel seguente modo: 

 

PERIODO 

CONTRATTUALE 

IMPORTO Intervento  Esercizio 

finanziario 

Anno 2016 7.481,04 1.10.04.03 2016 

Anno 2017 7.481,04 1.10.04.03 2017 

Anno 2018 7.481,04 1.10.04.03 2018 

 

9. Di procedere, nell’attesa dei riscontri alla verifica dei 

requisiti di cui sopra, all’esecuzione anticipata del contratto 

con decorrenza 01/01/2016, considerato che la mancata esecuzione 

immediata del servizio comporterebbe un grave danno 

all’interesse pubblico. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Intervento Capitolo Importo € 

2016 262 1100403 4030 7.481,04 

2017 262 1100403 4030 7.481,04 

2018 262 1100403 4030 7.481,04 
 

 

Caluso, 23/12/2015 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

In data 28/12/2015 copia della presente determinazione viene trasmessa 

all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al 

Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 28/12/2015 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 28/12/2015 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile 

e divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio 

informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 
Caluso, il 28/12/2015 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 

 

Caluso, il  28/12/2015 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 


